
Catanduva, 25 de julho de 2014 - Edição nº 456 - Ano IX

35

NOTIFICAÇÃO

A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR que até a presente 
data consta em  nosso sistema de pagamento de débitos, o valor correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos 
cadastros abaixo relacionados.

Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro   do prazo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento 
desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.

63359
63622
63807
63634
63689
63537
63470
63657
63251
63266
63283
63599
63325
63749
63605
64011
64547
64491
64456
588763
61844
60635
51456
61800
63710
63714
63452
61719
61586
61254
60920
61260
60894
61826
60848
61509
61120
61245
61148
61819
61350
61485
60557
60837
61405
15209
63361
63804
63701
63738
63800
63227
63575
63658
63252
63590
63285
63304
63781
63586
63343
64375
587922
64413
64477
69927
61634
64544
61267
63706
63437
63821
63740
61866
60872
61532
61535
61577
60895
587573
61307
61510
60857
60598
60716
61162
61177
60552
61489
61887
60987
15193
63522
63399
63702

63812
63798
63463
63232
63581
63720
63588
63500
63744
63672
63337
63348
64387
587798
64424
64430
589793
60624
60625
61549
63426
63638
63642
63456
61739
61563
60609
60616
60922
60749
60577
61094
60855
61704
60991
61383
61218
61220
60700
61490
61493
61501
15198
63728
63698
63411
63563
63529
63468
63754
63662
63488
63268
63770
63671
63786
63513
63727
9046898
64339
64439
64528
64285
61759
61576
61169
63636
63819
63449
63645
9043105
61321
61575
61635
61675
61726
61354
60710
61184
60594
61412
61520
61481
61031
60828
60692
60778
60844
15503
63362
63625
63557
63363
63692
63229

63480
63248
63262
63497
63829
63320
63673
63677
9044768
9040494
9040987
64667
64401
61101
61538
61336
61269
63429
63443
63567
63836
60726
60605
61258
61733
61371
9046322
60573
61661
61698
61359
60718
61249
61482
61348
60688
61380
61299
61141
15539
63389
63406
64600
63365
63380
62701
63580
63764
63762
63723
63295
63324
63508
63603
9043933
69270
589402
64414
64400
589116
61840
61106
61624
63815
63445
63650
61096
61562
60729
61533
60632
61046
60578
61308
60853
61242
61514
61187
60597
61180
61432
63145
61491
61116
15205
15545
63542
63626
63558
63832
63730
63469
63484
63664
63583

63649
63297
63782
63675
63515
64518
64453
9040858
64423
64361
61423
61777
61798
9048189
63434
63713
63451
61764
61414
60606
61001
60888
61263
61842
61382
60711
61243
61355
61750
61074
61027
60551
60690
61831
61232
15176
15551
15303
13303
15373
15452
48737
13632
13746
13463
15807
15977
13579
9043181
14530
14623
14630
14611
14675
14669
14874
14962
15026
14692
69252
14748
14765
14801
13952
15843
9043071
14027
13852
9043076
32751
33810
33651
35690
33880
33832
38251
14231
14082
14374
38257
29730
29888
29931
9041442
30102
29594
29837
29768
29494
591086
29541
15305
15362
15417
15720

590507
13647
13775
15672
15796
15981
13585
29431
14537
48437
14628
14610
14814
14672
14674
14977
15031
14869
14715
9043248
14769
32758
15886
15852
9043073
13906
13876
69272
32728
33902
33663
33737
33687
33698
9047180
48251
14085
9047133
33657
29740
29935
9044977
30048
30108
589315
29756
29798
29703
29554
29555
15306
15340
15420
15491
15960
13699
13786
15671
587353
15984
13652
13565
48555
48464
14633
14637
588635
14668
14673
15105
15047
14881
14717
14754
14837
13980
13973
16053
589692
13859
48338
54869
32757
33695
33821
9043357
33724
587244
14188
9044022
14093
14389
38176
29868
29949

30026
12705
30092
589223
29778
29506
9045524
34976
29531
15399
15406
15492
15462
16060
13636
13730
9044744
15917
16045
13701
14606
14559
48442
14629
14803
14662
14667
14916
15007
15048
14882
14888
9047608
14775
13997
15848
15866
588898
13900
14431
54895
9044507
9041256
33855
9042932
590828
33794
14192
28961
14342
14411
33712
29869
29903
30033
30063
589953
29637
29785
29525
29511
29582
29671
15388
15349
15443
15466
16049
48040
13734
15802
15919
16037
13595
14501
14574
48439
14631
14805
14671
14659
14925
15009
15100
14884
14742
9047606
14653
13998
15847
15873
14025
13848
14412
54894

33808
33829
33721
33825
33685
38181
14205
14067
14390
14435
29818
29873
29956
30126
30088
29585
29668
29796
29479
38244
29539
29528
15380
15344
588883
15493
13638
13576
13735
15822
15923
16044
13602
14578
14575
48444
14636
9043208
14661
14871
14938
15010
14679
14712
14745
9047011
48559
13960
15845
9043059
14024
13850
14438
32746
33719
33739
33658
33731
33900
38226
14217
14071
14417
14436
29766
29885
9042939
30040
30069
29589
29743
29761
29480
38206
29546
29551
15337
15567
15451
15740
13703
13760
13761
15830
15975
16040
14256
14592
48472
14632
14635
48565
14660
14873
15088

15020
14858
14713
14750
14832
14798
13957
15868
9043064
14026
13869
14405
32706
33694
33926
9044518
33873
33881
590020
14224
14081
14370
33707
29770
29934
38265
30047
30104
29590
29816
29800
29481
38173
29576
29677
29548
32833
32964
36611
36593
39581
36788
39644
36525
36774
39546
9047476
39734
39511
49234
39718
49329
590382
49106
49304
587881
32861
32971
36706
39620
65775
36654
39481
36513
36731
9041390
39617
589330
66047
49262
49171
9049121
588995
66135
49187
32805
33009
49220
36764
36526
49332
36507
39702
49216
39558
39639
39624
587592
587307
591254
49150
49233
589907
590481
49320

32822
33007
32988
36574
36821
39654
36645
36779
36666
39603
49196
39520
49236
49112
50591
66138
49286
9041735
66144
32808
32977
32989
36790
49344
36557
39492
36569
36660
39501
39557
588987
66012
49400
49334
65596
39722
49355
49274
32810
32998
9044088
36685
36686
36530
36772
36781
36778
49097
39706
39590
65668
69872
65649
590444
49021
49177
587702
32842
33000
36613
36747
36773
36852
36649
36699
36647
39516
65551
49170
66121
49186
65765
587468
588669
49310
49369

PORTARIA Nº. 139, DE 21 DE JULHO DE 2.014.

DETERMINA A ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO E NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO MESMO.

 
CESAR DE JESUS MORASCA, Superintendente da SAEC– Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
	
Art. 1º - Fica DETERMINADA a abertura de Concurso Público para preenchimento dos cargos de Advogado, Almoxarife, 

Assistente Administrativo, Assistente Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar Técnico Operacional, 
Biólogo, Conservador de Esgoto, Desenhista, Eletricista, Encanador, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Fiscal de Obras, 
Fiscal de Obras Hidráulicas, Instalador de Hidrômetros, Motorista de Veículos Leves, Motorista de Veículos Pesados, Operador de 
Equipamento Hidráulico, Operador de Saneamento Básico, Operador de Máquinas Pesadas, Pedreiro, Telefonista e Trabalhador 
Braçal, para a Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva.

Art. 2º - Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
CONCURSO PÚBLICO DA SAEC que, sob a Presidência do primeiro e a Secretaria do segundo, deverá coordenar a realização 
do Concurso Público de que trata esta Portaria e acompanhar todas as etapas da realização do Concurso até a posse dos 
concursados.

COMISSÃO ORGANIZADORA:
Tiago Mazoni			   RG n.º 44.225.970-0
Renato Centurion Stuchi			   RG n.º 5.428.220
João Cesar Mendes Meneghelli		  RG n.º 18.095.191
Maria Lídia Lourenço Barbieri		  RG n.º 1.076.184-86 	

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SAEC – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA, AOS 21 DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO 
DE 2.014.
	

CESAR DE JESUS MORASCA
SUPERINTENDENTE 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PESENCIAL Nº 24/2014 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE TUBO DE PVC 
DE FOFO Ø 200 MM, PARA ESGOTO PRESSURIZADO, COR OCRE, COM UMA JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI) POR 
TUBO, PARA EXECUÇÃO DE REDES DE RECALQUE DA ELEVATÓRIA DE ESGOTO DO JARDIM NOVA CATANDUVA, 
conforme especificações do edital. Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL. ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS 
E DOCUMENTOS: DIA 07/08/2014 AS 09:00 HORAS. 

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva – Seção de Licitação – sito à Av. José Nelson 
Machado, 888 - A – Centro – Catanduva-SP - E-Mail: licitacao.saec@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 25 de julho de 
2014 – CESAR DE JESUS MORASCA – Superintendente.

SANEAMENTO 

Prefeitura realiza reunião 
técnica com empresa Ambgis

A equipe técnica da Unidade de Gestão do Programa de Desenvolvi-
mento Urbano Integrado (UGP) da Prefeitura de Catanduva realizou, na 
manhã desta quarta-feira (16), reunião técnica com a empresa Ambigis. 
Ela foi vencedora dos processos seletivos para a elaboração do Plano de 
Gestão dos Parques Abertos e do Programa de Fiscalização e Orientação 
dos Usuários do Sistema de Esgoto Sanitário. 

Participaram da reunião Marcelo da Costa, Wilson Italiano, Marco 
Aurélio Myrrha e Raquel Kishimoto, representantes da Ambigis. A equipe 
técnica da UGP foi representada por Beatriz Trigo, Maria Luiza Sprone, 
Daniela Reis do Amaral, José Cesar Meneghelli, Roberto Stuchi, José 
Alberto Medeiros Filho e Jorge Augusto Viscarde Cintra. 

O encontro debateu sobre o Programa de Fiscalização e Orientação 
dos Usuários do Sistema de Esgotamento Sanitário. Também promoveu 
um diagnóstico que traça o perfil dos usuários do sistema de esgotamento 
e a destinação dos resíduos, caracterizando e indicando os pontos pas-
siveis de irregularidades do despejo e destinação. 


